
Zápis z jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví 
ČGPS ČLS JEP 
dne 20.1.2024 

 

Praha, Aquapalace Hotel Praha 
začátek jednání 13,00 hod 

 
Přítomní členové výboru: 
MUDr. Vladimír Dvořák mladší 
Mgr. MUDr. Jan Greguš 
MUDr. Petr Křepelka, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Malík 
MUDr. František Weidenthaler 
 
 

1) Jednání výboru bezprostředně navázalo na 76. doškolovací seminář SSG ČR, který proběhl 
právě ve spolupráci s naší sekcí. Úvodem tedy proběhlo zhodnocení druhé poloviny odborného 
programu, kterému předsedali dr. Dvořák mladší a dr. Malík. Mezi členy výboru zavládla shoda 
na tom, že jak přednáška dr. Křepelky (Hormonální antikoncepce a kardiovaskulární morbidita), 
tak dr. Dvořáka mladšího (Zkušenosti a vnímání antikoncepce u žen v České republice) byla 
velmi dobře posluchači přijata, vyvolala mnoho dotazů z auditoria a rozproudila živou diskuzi. 

 
2) Doposud se vědeckému sekretáři dr. Gregušovi nepodařilo od webmastera získat přístup 

k přímé správě webu. Dr. Greguš tedy znovu webmastera pourguje, aby mohl být pravidelně 
aktualizován obsah webu, a to včetně přednášky dr. Křepelky a odkazů na zahraniční webové 
aplikace relevantní pro poskytování poradenství v oblasti antikoncepce (CDC Contraception – 
US MEC, US SPR, CDC; WHO Contraception Tool a Contraception, Joshua Steinberg MD). 

 
3) Dále se diskutovala účast členů výboru na kongresu Evropské společnosti pro antikoncepci a 

reprodukční zdraví, který proběhne 1.-4.5.2024 v Bilbau. Bylo dohodnuto, že snížený (early-
bird) registrační poplatek bude zaplacen z peněz sekce třem členům výboru sekce (dr. Dvořák 
mladší, dr. Greguš, dr. Křepelka), kteří pak budou nejnovější informace a know-how 
komunikovat české odborné i laické veřejnosti, a to formou přednášek, článků či jiných sdělení. 

 
4) Dr. Greguš ještě hovořil o tom, jaký benefit vyzískat pro členy sekce. Výbor se rozhodl podpořit 

slevou 300 Kč akci 77. doškolovací seminář SSG, který proběhne tradičně v září na Milovech. 
Členové sekce, kteří se budou chtít zúčastnit, kontaktují vědeckého sekretáře dr. Greguše. 

 
5) Antikoncepční sekce se aktivně zúčastní i Kongresu ČGPS ČLS JEP, který proběhne 30.5-2.6.2024 

v Karlových Varech, a to ve dvou blocích, a sice 1) bloku Plánované rodičovství, endokrinologie 
a reprodukční medicíny, a 2) bloku Ambulantní gynekologie. Zde proběhne i další výbor sekce.  

 
 
V Praze 20. 1. 2024 
 
Zapsal: Jan Greguš 
 
Ověřil: Petr Křepelka 
 
 


